CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Centro Democrático Adelmo Simas Genro

RELATÓRIO DE VIAGEM

Oficio interno: 155 /GP/AP.

DESTINO: Secretaria Legislativa.

RESPONSÁVEL: Glauber Rios

DE: Gabinete da Presidência/2022.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Santa Maria, Vereador Valdir Oliveira,
juntamente com o motorista Oneide Edison Denardi Parceanelo e o Diretor de Comunicação
Guilherme Superti Piber da Silva, que este subscreve no uso de suas atribuições regimentais,
apresentam o seguinte relatório de viagem:

ORIGEM: Santa Maria – RS.

Saída no dia 07/11/2022 – (Segunda feira).

DESTINO: Cidade de Porto Alegre – RS.

RETORNO: Dia 07/11/2022 / 20h30min.

TRANSPORTE: Veículo Oficial conduzido pelo Motorista Oneide Edison Denardi Parceanelo.

JUSTIFICA-SE: A viagem realizada pelo Presidente Vereador Valdir Oliveira, teve a finalidade de
cumprir agenda na Cidade de POA, onde participou da assinatura da ordem de serviço do convênio
celebrado entre o Governo do Estado e o Hospital Casa de Saúde, no valor de 1,3 milhão de reais
para a compra de um tomógrafo. Reuniu-se também com o Comitê Gestor do Movimento Rio Grande
contra a Fome, liderado pela Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul. Conforme agenda
relacionada. (Notas fiscais, certificados em anexo)

Santa Maria - RS, 16 de novembro de 2022

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

_________________________________________________________________________
Rua Vale Machado, 1415 - CEP: 97010-530, Centro, Santa Maria/RS

Fone: (55) 3220-7200 - E-mail: presidencia@camara-sm.rs.gov.br
Página 1 www.camara-sm.rs.gov.br